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 Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci kontynuuje swoje, prowadzone już 25 lat, działania 
na rzecz dzieci i młodzieży wybitnie uzdolnionej. 

Fundusz pomaga w rozwoju uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych o wybitnych uzdolnieniach poznawczych, technicznych, plastycznych, 
baletowych i muzycznych organizując sytuacje sprzyjające rozwojowi: wielodyscyplinarne 
obozy naukowe, specjalistyczne warsztaty badawcze, seminaria humanistyczne, warsztaty 
muzyczne i plastyczne, koncerty i wystawy.  
 Fundusz nie udziela pomocy pieniężnej o charakterze socjalnym – nominacje 
Krajowego Funduszu na rzecz Dzieci są przyznawane osobom, które mają znaczące 
osiągnięcia i chcą pracować nad swoim rozwojem. Fundusz poszerza możliwości kształcenia, 
doskonalenia  umiejętności i  wzbogacania osobowości, zapewnia bezpłatny udział w 
zajęciach prowadzonych przez pracowników wyższych uczelni i instytutów Polskiej 
Akademii Nauk. Stypendystom pomagamy też finansowo w realizacji działań służących 
rozwojowi /np. w udziale w muzycznych i baletowych kursach mistrzowskich i konkursach 
międzynarodowych, w nauce języków obcych/. 
 Nowe wnioski o pomoc Funduszu  w roku szkolnym 2008/09 powinny wpłynąć do 
Biura Funduszu do 31 maja 2008 roku. Wnioski powinny zawierać dane osobowe ucznia 
(koniecznie adres domowy) oraz informacje o pracy w zakresie zainteresowań i o 
osiągnięciach. W przypadku uzdolnień plastycznych należy przedstawić do 31 lipca 5 
rysunków, 15 szkiców „szybkich” i 10 prac w dowolnej technice  /malarstwo, rzeźba, grafika/ 
stanowiących wypowiedź kandydata na dowolny temat /z potwierdzeniem przez szkołę lub 
placówkę kulturalną samodzielności ich wykonania/. W przypadku uzdolnień muzycznych 
niezbędne jest przedstawienie wyników udziału w przesłuchaniach lub konkursach 
ogólnopolskich czy międzynarodowych oraz opinii nauczyciela prowadzącego naukę na 
głównym instrumencie.  
 Wnioski wraz z całą dokumentacją dotyczącą pracy w zakresie zainteresowań są 
rozpatrywane w 4-stopniowej procedurze kwalifikacyjnej, w której uczestniczą specjaliści z 
poszczególnych dziedzin, pedagodzy i psycholodzy. Podstawowym kryterium są efekty pracy 
w zakresie zainteresowań. Wyniki kwalifikacji znane są w I połowie października. 
 W roku szkolnym 2007/08 nominacje do programu Funduszu otrzymało 583 uczniów 
szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych ze wszystkich 16 województw, 
w tym 367 o uzdolnieniach poznawczych, 183 o uzdolnieniach muzycznych, 15 o 
uzdolnieniach baletowych i 18 o uzdolnieniach plastycznych. 

Szerszą informację o prowadzonej przez Fundusz pomocy można znaleźć na stronie 
internetowej Funduszu: www.fundusz.org 
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